
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA Dq PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

DE.POSA D+ DISSER'7HÇH0

Título: IMAGENS MATERNAS CONTEMPORÂNEAS: ARTE E
PSICANÁLISE EM D)ÀLOGO

Autor(a): Thiciara Mattiazzi

Banca:
Dra

Dra

Dra

Dra

Dra

Mérito de Souza PPGP UFSh Presidenta da Banca
Lucienne Martins Borges pjpap UFSC Examinadora Interna
Mana Cristina Poli PPG/TP UFRJ Examinadora Externa

Raquel de Barros Pinto MiÜuel PPGP UFSC Examinadora Suplente Interna

Milena da Rosa Salva ppa/f'cc UFRGS Examinadora Suplente Externa

Dia: 20 de Fevereiro de 2019

Hora: 10:00

Local: Sala l lO



UNIVERSIDADE
CENTRO DE
PROGRAMADEPOS

FEDERALDE
FILOSOF

GRADUAÇÃO

SANTACATARINA
ECIÊNCIAS HUMANAS

PSICOLOGIA

Florianópolis, 7 de dezembro de 201 8 Portaria N'. 6 1 /PPGP/20 18

O Coordenador do Programa de Pól;-Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições, conforme disposto no Artigo 55 do Regimento do Programa e aprovado pelo
Colegiada do Programa,

RESOLVE

DESIGNAR os professores

Dra.

Dra.

Dra.

Dra.

Dra

Mérito de Souza (PPGP UFSC - Presidenta da Banca)

Lucienne Martins Borges (PPCI' UFSC - Examinadora Intema)

Mana Cristina Poli(PPG/TP UIRJ - Examinadora Extema)

Raquel de Barras Pinto Miguel IPPCP UFSC - Examinadora Suplente Intima)

Milena da Rosa Silva (PPG/PCÇ UFRGS - Examinadora Suplente Externa)

Para, sob a presidência de Mériti de s(juza (Dra.), constituírem no dia 20 de Fevereiro

de 201 9, a Banca Examinadora de defesa de IDissertação intitulada. ]ll:mG.elas W4Z.E,RX4.s

c'o]yZ.EÀ/po.e,4]yZHS. ,4XZ'z E psZCU;vU.4JSÉ ,EM Z)ZUZOGO da mestranda Thiciara

Mattiazzi do Programa de Pós-Graduação e4 Psicologia da Universidade Federal de Santa
Catarina.

Prof. Dr. Carlos Henriqu& Sancineto da Silva Nunes
Coordenador +io Programa de
Pós-Graduação em Psicologia

Portaria 1403/2017/GR


